
  Strona 1 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 17.10.2022r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w 
Opolu Lubelskim 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ  NR 

173/2022/Opole Lubelskie 

 
Działając w imieniu i na rzecz Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Opolu 
Lubelskim, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje 
odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących 
zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 

PAKIET II 

1) Podanie, czy są planowane jakieś inwestycje w okresie do 31.12.2026? Proszę o 
podanie ich wartość;  

Odpowiedź: Planowane inwestycje to : 

• roboty budowlane 

• zakup sprzetu medycznego, łaczna wartość inwestycjiiszacuje się na około 1000000 
PLN 

2)  Podanie, czy w ramach sumy ubezpieczenia środków obrotowych lub innej grupy 
mienia Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew; jeśli tak, proszę o podanie sumy 
ubezpieczenia krwi;  

Odpowiedź: W środkach obrotowych nie uwzględniono ubezpieczenia krwi. 

3) Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem 
ubezpieczenia są budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub pustostany? 

Odpowiedź: Nie 

4) Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem 
ubezpieczenia są budynki i budowle nie posiadające zgody na użytkowanie? 



  Strona 2 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Nie 

5)  Prosimy o informację czy w którejkolwiek z ubezpieczonych lokalizacji przedmiotem 
ubezpieczenia są budynki i budowle w trakcie budowy, montażu, rozbudowy i 
przebudowy? 

Odpowiedź: Tak 

6) Uzupełnienie Klauzuli automatycznego pokrycia zapisem w brzmieniu : 
Warunkiem objęcia ochroną ubezpieczeniową nowo nabytego mienia jest zgłoszenie 
go do ubezpieczenia przed upływem tych 30 dni i opłacenie dodatkowej składki. 
Składka naliczana jest przy zastosowaniu stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia 
oraz zasady pro rata temporis, tj. proporcjonalnie do długości okresu ubezpieczenia, 
począwszy od daty poniesienia wydatków związanych z nabyciem lub zwiększeniem 
wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

7) Wprowadzenie klauzuli w brzmieniu:  

1. ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 
laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach 
peryferyjnych. Limit odpowiedzialności -  100 000 zł  

2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w lampach (np. lampach 
rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 
ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia.  

3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się 
według poniższych zasad.  

4. Odszkodowania za szkody powstałe z innych przyczyn niż ognia, zalania lub 
kradzieży z włamaniem i rabunku będą wypłacane według wartości rzeczywistej – po 
potrąceniu zużycia  

urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań:  

Tabela deprecjacji ze skalą   
   

Opis lampy 
Redukcja odszkodowania 

po okresie użytkowania miesięcznie o 
a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe 

(w sprzęcie niemedycznym) 
6 miesięcy 5,5% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,5% 



  Strona 3 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 
fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 

12 miesięcy 3,0% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 
(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach 

lub oddziałach radiologicznych 
(tomografia komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,0% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,0% 
Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 

fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,0% 

Termokatodowe lampy elektronowe 
gazowane (sprzęt medyczny) 

12 miesięcy 3,0% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,0% 
Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości 

(sprzęt niemedyczny) 
18 miesięcy 2,5% 

 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 
(sprzęt medyczny) do radiologii częściowej 

(tomografia komputerowa: patrz b) 
24 miesiące 2,0% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt 
medyczny) 

24 miesiące 2,0% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,0% 
Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,0% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,5% 
Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 
24 miesiące 1,5% 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,5% 
Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne 

(sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,5% 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,5% 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 
obejmuje ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 
płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 
procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:  

P x 100 : PG x X x Y  

gdzie:  



  Strona 4 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 
danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 
wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 
oparte są warunki gwarancji producenta,  

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 
liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 
lamp danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż  

6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści klauzuli Wykonawcy, 
który zostanie wyłoniony z postępowania przetargowego Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

8)  Zastąpienie klauzuli szybkiej likwidacji  szkód poniższą treścią: 
"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 
których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 
dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie może 
nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. 
Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 
ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 
okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 
kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym 
fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 
kradzieżą." 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

8) Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 
podniesienia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie 



  Strona 5 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez 
Zamawiającego limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 200 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

9) Podanie informacji , czy poszczególne budynki podzielone sa na strefy pożarowe. 
Odpowiedź: Poniatowa ul. Fabryczna 18 
• budynek główny Szpitala – Tak 
• budynek kotłowni – Tak 
                 Opole Lubelskie ul. Szpitalna 9 
• budynek Przychodni AOS – Nie 
• budynek POZ/ZOL             - Nie     
• Budynek „oficyna pałacowa” – Nie 
ul. Przemysłowa 4 a 
• budynek Administracji -        Tak 
 

10) Podanie wartości najdroższej strefy pożarowej liczonej jako suma wartości budynku/ 
części budynku i wartości mienia w nim się znajdującym.  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić powyższego. 
 

11) wyłączenie szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 
bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wprowadza jednak limit w wysokości 
30 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 
12) wyłączenie szyb od stłuczenia stanowiących środki obrotowe ubezpieczonego 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
13) wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia 

się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 200 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
14) Ad. Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ 

- prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  
Termin składania ofert upływa 25.10.2022r. 
 
 



  Strona 6 z 6                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Marek Stańko 


